12 月常任理事会議事録

日  時 平成 22 年 12 月 11 日（土）13:30～16:30

場  所 新潟県公社総合ビル 3 階会議室

出席者 松田,小田辺,小柳,高野,伊藤,鈴木,大竹,林,近藤,石田,田沢,坂西,味方

委任状 吉原,渡辺,堀川,川口,高橋,平原, 山川,増子,吉田

欠席者 永井

１．議長 小田辺副会長

２．議事

１）議事録確認  10 月常任理事会と第 4回理事会の議事録を確認し、変更事項なし

２）事務局行動報告

11 月 13 日 第 86 回新潟県臨床検査学会、第 4回理事会

11 月 26 日 東北地区事務局長会議(新潟市)へ堀川事務局長ほか理事 5名出席

11 月 27 日 はっぴー乳ライフ実行委員会へ松田会長出席

12 月 03 日 新潟県循環器等検診部会へ松田会長出席

12 月 04 日 エイズ予防啓発キャンペーンを県内 4市で実施

12 月 11 日 12 月常任理事会

３）各部局報告、連絡

総務部

日･東北･新臨技(小柳事務局次長より報告)

･ 各賞受賞候補者の推薦について

日臨技より受賞候補者推薦の選考依頼

･ 平成 22 年度日臨技国民健康増進委託事業委託金の送金について(通知)

日臨技より委託金 30 万円が送金

･ 「エイズ予防ポスター」の送付について

日臨技よりエイズ予防ポスターの送付と掲示の依頼

･ 読売新聞(全国版)広告掲載について

日臨技より新聞広告掲載のお知らせ

11 月 24 日：臨床検査普及について

12 月 01 日：エイズ予防・啓発について

･ 第 60 回日本医学検査学会の一般演題募集期限延長及び一般演題の応募について

学会事務局より一般演題募集期限延長と一般演題の応募の依頼

演題抄録原稿締め切り期限：平成 22 年 12 月 15 日

･ 「世界エイズデー新潟 2010」の後援について(依頼)

承諾で回答

･ パブリックコメントの実施について

臨床検査技師等に関する法律施行規則及び医療法施行規則の一部を改正する省令(案)

･ 平成 22 年度細胞診研修会の共催について(依頼)

承諾で回答

･ 第 2 回新潟県救急搬送･受入協議会の開催について(通知)

小田辺副会長出席できないため代理を選考

･ 第 21 回新潟糖尿病スタッフセミナー幹事会について(通知)

松田会長欠席の予定

･ 新潟県臨床検査技師会誌からの図表転載利用について

著者に確認した後に回答

･ 「会務中の傷害保険」平成 23 年度更新について

継続で申請

広報部

会誌編集委員会(林理事より報告)

･ シンボルマーク･会誌表紙の公募について

10～15 作品の応募があり、書式を統一した後、各理事が投票する

決算総会にて表彰する予定

ホームページ委員会(近藤理事より報告)

･ 議事録掲載について

     決定事項のみ掲載し、個人情報に配慮する

学術部

    検査研究部門(高野理事より報告)

･ 研修会

総合管理部門研修会(平成 23 年 2 月 05 日)

形態検査部門病理検査分野研修会(平成 23 年 2 月 26 日)

感染制御部門疫学･公衆衛生分野研修会(平成 23 年 2 月 26 日)

日本消化器がん検診学会 関東甲信越地方会 第 6回新潟セミナー(平成 23 年 2 月 26 日)

    精度管理(伊藤理事より報告)

･ 新潟県臨床検査精度管理調査

集計が完了し、12 月下旬に施設別報告書を送付する予定

各支部

上越：12/04 エイズ予防啓発キャンペーン、12/05 支部交流研修会

中越：11/18 役員会、12/04 エイズ予防啓発キャンペーン、1/08 役員会予定、

3/05 講演会･支部総会予定

下越：欠席

佐渡：12/04 研修会、12 月 島内施設精度管理調査用の試料配布予定、

1 月 島内施設精度管理調査報告会予定

新潟：11/15 役員会、12/04 エイズ予防啓発キャンペーン、12 月 役員会予定

                                                  議事録署名人 味方 憲人  印

鈴木 典子   印